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  چكيده
جریانهای داخل ساختمانها از جمله جریانهای شناور بشمار می آیند زیرا آنها غالبا با استفاده از تهویه طبیعی ناشی از اختلاف درجه  

حرارتهای داخل ساختمان ایجاد می شوند. لذا کاربرد دینامیك سیالات محاسباتی برای مدلهای جریان در ساختمانها شامل شکل هندسی 

ز مسائل جریان می باشد به همین جهت در این مقاله سیستم شبکه بندی کارتزین یا سیلندری با روشهای دینامیك پیچیدة بسیاری ا

 است.سیالات محاسباتی مدلسازی هندسی بوسیله سیستمهای مختصات بدنه ای مقایسه شده 

  

 سیستم مختصات منطبق بربدنهشبکه بندی کارتزین، جریانهای شناور، دینامیك سیالات محاسباتی،  كليدي: هاي واژه

 

  مقدمه -1
امروزه علم دینامیك سیالات محاسباتی بصورت یك ابزار پرقدرت و تواناا بارای تحلیال ررتاار جریاان سایا  و       

های ناموزون و معاادلات حااکم پیچیاده بارای محققاین و مهندساین علاو          هایی با هندسه انتقا  حرارت در سیستم

های ریزیکی مختلف، گاذرا باودن اغلا      عادلات حاکم بر مسأله، تأثیر متقابل پدیدهپیچیدگی م مختلف درآمده است.

هاای   هاای مرباوب باه تجهیازات آزمایشاگاهی و محادودیت اساتفاده از دساتگاه         مسائل مهندسی، بالا باودن هزیناه  

آزمایشاگاهی را در   باشد که استفاده از روشاهای تحلیلای و   گیری در بسیاری از مسائل عملی از جمله دلایلی می اندازه

جریانهای داخل ساختمانها از جمله جریانهاای شاناور بشامار    از طرف دیگر  .کند می مقایسه با روشهای عددی محدود

 می آیند زیرا آنها غالبا با استفاده از تهویه طبیعی ناشی از اختلاف درجه حرارتهای داخل ساختمان ایجاد مای شاوند.  

 جریانهاای شاناور   تواناد بهتارین نتاایا را از خروجای برناماه     می توجه به مطال  این مقاله استفاده کننده  با بنابراین

 بدست آورد.
 

 مختصات منطبق بر بدنه -2

روشهای دینامیك سیالات محاسباتی براساس سیستمهای مختصات کارتزین و سیلندری، محدودیتهایی را در هندسه های 

دسه هایی با مرز واقعی می توانند مرک  و اغل  نامنظم باشند و آنها را رقط می توان در سیستمهای د. هنننامنظم دارا می باش

( نشان داده شده است، 1مختصات کارتزین و سیلندری، با استفاده از ررتار سطوح در ترکی  پله خطی، بصورتی که در شکل )

یك سیستم مختصات کارتزین استفاده شده است. سطح ( 1تقری  زد. برای محاسبة جریان عبوری از نیم سیلندر شکل )

سیلندر را با استفاده از یك تقری  پله می توان نشان داد و سلولهای داخل قسمت جامد سیلندر در محاسبه وارد نمی شوند. 


